
 

Střední průmyslová škola zeměměřická   

a  

Geografické gymnázium Praha  

 

telefon: 284 823 470  e-mail: spszem@spszem.cz 

Příspěvková organizace hl. m. Prahy zřízena usnesením ZHMP č. 4/8 ze dne 17. 2. 2011,  

zapsaná v Rejstříku škol RED-IZO 600006123, zapsaná v RARIS IČO 61386278. 

 

 

Č. j. ………………………… 

V souladu s § 79 a 81 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších změn a doplňků,  

a podle § 24 a 25 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 

středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších změn a doplňků, navrhuji: 

Způsob a kritéria hodnocení zkoušky profilové části maturitních zkoušek 

z geodézie, katastru nemovitostí  a praktické zkoušky  

Termín konání zkoušek: jarní a podzimní zkušební období v roce 2024 

Obor vzdělávání: 36-46-M/01 Geodézie a katastr nemovitostí 

1.  Geodézie  

Zkouška z geodézie zahrnuje obsahově příbuzné předměty dle ŠVP a zaměření studia: 

geodézie, geodetické výpočty a geodézie ve stavitelství (jen pro zaměření GEO). Žák koná 

v rámci profilové části maturitní zkoušky ústní zkoušku před zkušební maturitní komisí. 

Charakteristika zkoušky: 

Ústní zkouška z geodézie bude realizována formou řízeného rozhovoru se zkoušejícím na jedno 

z vyhlášených témat, které si žák vylosuje – 25 témat pro zaměření GEO nebo 20 témat pro 

zaměření GIS. 

Délka konání:  

Příprava na zkoušku trvá 15 minut, ústní zkouška 15 minut. 

Způsob a kritéria hodnocení:  

Hodnocení zkoušky se řídí kritérii a pravidly pro hodnocení žáků ustavenými aktuálně platným 

školním řádem: viz obecná kritéria pro hodnocení žáků a stupnice hodnocení.  



 

 

-2- 
 

2. Katastr nemovitostí   

Zkouška z katastru nemovitostí zahrnuje obsahově příbuzné předměty dle ŠVP: katastr 

nemovitostí, kartografie, fotogrammetrie a geografické informační systémy (jen pro zaměření 

GIS). Žák koná v rámci profilové části maturitní zkoušky ústní zkoušku před zkušební maturitní 

komisí. 

Charakteristika zkoušky:  

Ústní zkouška z katastru nemovitostí bude realizována formou řízeného rozhovoru se 

zkoušejícím na jedno z vyhlášených témat, které si žák vylosuje – 20 témat pro zaměření GEO 

nebo 25 témat pro zaměření GIS. 

Délka konání:  

Příprava na zkoušku trvá 15 minut, ústní zkouška 15 minut. 

Způsob a kritéria hodnocení:  

Hodnocení zkoušky se řídí kritérii a pravidly pro hodnocení žáků ustavenými aktuálně platným 

školním řádem: viz obecná kritéria pro hodnocení žáků a stupnice hodnocení. 

3. Praktická zkouška  

Praktická zkouška zahrnuje řešení příkladů a úloh dle učiva ŠVP a zaměření studia z těchto 

předmětů: praxe, geodézie, geodetické výpočty (pro zaměření GEO) a geografické informační 

systémy (pro zaměření GIS).  

Charakteristika zkoušky: 

Praktická maturitní zkouška se koná individuálně a skládá z těchto povinných částí: 

- měřické práce 

- kancelářské práce 

Za obě části je žák hodnocen společně jednou známkou. 

Délka konání:   

Zkouška je dvoudenní. Pro měřické i kancelářské práce v maximální délce 330 minut  

(tj. 5½ hodiny). V případě žáků s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání praktické 

maturitní zkoušky je čas upraven dle doporučení školského poradenského zařízení. V jednom 

dni však praktická zkouška trvá nejdéle 420 minut. 



 

 

-3- 
 

Způsob a kritéria hodnocení: 

Hodnocení zkoušky se řídí kritérii a pravidly pro hodnocení žáků ustavenými aktuálně platným 

školním řádem: viz obecná kritéria pro hodnocení žáků, stupnice hodnocení a klasifikace 

v předmětu praxe. 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

Zkoušky profilové části maturitní zkoušky se konají před zkušební maturitní komisí. V průběhu 

praktické maturitní zkoušky zastupuje předsedu maturitní komise její místopředseda, který je 

k tomu předsedou komise písemně pověřen. 

Hodnocení ústní zkoušky, resp. praktické zkoušky navrhuje zkušební maturitní komisi 

zkoušející. resp. hodnotitel. 

Hodnocení zkoušky se provádí podle klasifikační stupnice: 

1 – výborný, 2 – chvalitebný, 3 – dobrý, 4 – dostatečný, 5 - nedostatečný.  

Žák vykoná zkoušku nebo část zkoušky úspěšně, pokud je hodnocen stupněm 1 až 4. 

Zkušební komise rozhoduje o klasifikaci žáka z jednotlivých zkoušek na návrh členů zkušební 

komise hlasováním. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy zkušební komise. V případě, že 

žák u zkoušky neprospěl, předseda maturitní komise zajistí zápis o hlasování. 

Ústní zkoušky jsou veřejné (s výjimkou jednání zkušební maturitní komise o hodnocení žáka). 

Praktická zkouška je z důvodu ochrany zdraví a bezpečnosti práce neveřejná.  

 

V Praze dne 25. 3. 2024 

 …………………………… 

 Ing. Jan Staněk

 ředitel školy 

 

Schválila zkušební maturitní komise dne:  ……………………………… 

Jméno a příjmení předsedy maturitní komise:  ……………………………… 

Podpis předsedy maturitní komise:  ……………………………… 


